
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776  17Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

Economia Sus-
tentável 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

SETUR
 01500000001 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

Gestão Socioam-
biental e Ordena-
mento Territorial 

Sustentável

0,00 0,00 0,00 2.039.487,92 2.039.487,92

FUNDEFLOR
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
IDEFLOR-Bio

 02759000056 0,00 0,00 0,00 2.039.487,92 2.039.487,92
Infraestrutura e 

Logística 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00

SETRAN
 02500000001 0,00 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

SEAF
 01500000001 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

Saúde 0,00 0,00 0,00 3.932.950,66 3.932.950,66
CRS - Belém

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 02603312049 0,00 0,00 0,00 113.555,94 113.555,94
FES
 01500000001 0,00 0,00 0,00 900.000,00 900.000,00

 02600000049 0,00 0,00 0,00 2.919.394,72 2.919.394,72

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

01500000001 - Rec. Não 
Vinculados de Impostos (Rec. 

Ordinário)
0,00 0,00 0,00 3.620.000,00 3.620.000,00

02500000001 - Rec. Não 
Vinculados de Impostos (Rec. 

Ordinário)
0,00 0,00 0,00 1.005.000,00 1.005.000,00

02600000049 - FES - SUS / 
Fundo a Fundo 0,00 0,00 0,00 2.919.394,72 2.919.394,72

02603312049 - Emenda 
de Bancada - Estret. Ações 

COVID
0,00 0,00 0,00 113.555,94 113.555,94

02759000056 - Recursos 
Próprios do Fundo Estadual de 

Desenvolvimento Florestal
0,00 0,00 0,00 2.039.487,92 2.039.487,92

TOTAL 0,00 0,00 0,00 9.697.438,58 9.697.438,58

Protocolo: 1060487
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 98/SEPLAD/SEAP, DE 09 DE ABRIL DE 2024
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULA NO CURSO DE 

FORMAÇÃO PROFISSIONAL DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB 
JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à decisão 
judicial proferida nos autos do Processo n° 0803372- 09.2023.8.14.0015, 
tornam pública a Homologação de Matrícula no Curso de Formação Profis-
sional do candidato na condição sub judice SYDNE VILA NOVA MONTEIRO 
JÚNIOR, inscrito sob nº 5110025596 para o cargo de ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO (MASCULINO) – RIO CAETÉ, do Concurso C-204, regido pelo 
Edital n° Nº 001/2017.
1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 09 de abril de 2024.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES 
Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

Protocolo: 1060477

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 093 de 09 de abril de 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 159 de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada 
pela PORTARIA Nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº 
33.829 de 20/03/2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei nº 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2024/411552 e, Laudo Médico 
nº 111911, datado de 31/01/2024;
RESOLVE:
I - FORMALIZAR, 60 (sessenta) dias de Licença Saúde, a servidora MARINA 
LIMA WANDERLEY, matrícula Nº 57232185/1, ocupante do cargo de Téc-
nico em Saúde, lotada na Gerencia de Analise Técnica/DAS, no período de 
12/05 a 10/07/2023.
II - A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 12 de maio 
de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 094 de 09 de abril de 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 159 de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada 
pela PORTARIA Nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº 
33.829 de 20/03/2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei nº 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2024/411527 e, Laudo Médico 
nº 111909, datado de 31/01/2024;
RESOLVE:
I - FORMALIZAR, 45 (quarenta e cinco) dias de Licença Saúde, a servidora 
YARA MARIA BARROS CAVALEIRO DE MACEDO, matrícula Nº 3154572/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na DAS, no período 
de 21/08 a 04/10/2023.
II - A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 21 de agosto 
de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 095 de 09 de abril de 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 159 de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada 
pela PORTARIA Nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº 
33.829 de 20/03/2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei nº 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2024/411512 e, Laudo Médico 
nº 111919, datado de 31/01/2024;
RESOLVE:
I-FORMALIZAR, 30 (trinta) dias de Licença Saúde, a servidora KELVIA GUI-
MARÃES DE SOUSA, matrícula nº 5894137/1, ocupante do cargo de Técni-
co de Administração e Finanças, lotada na Gerência de Cadastro/DAS, no 
período de 30/06 a 29/07/2023.
II-A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 30 de junho 
de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1060345

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 020/2024
Processo: 2024/400133
CHAMADA PÚBLICA n.003/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS
TITULARES E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:08.04.2024
Vigência:08.04.2024 A 08.04.2025
Projeto Atividade: 2248
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 60.000,00
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO COR-
DEIRO DE AZEVEDO LTDA.
CNPJ nº. 04.978.805/0025-32,
Endereço: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS Nº.2290, Bairro CENTRO,
CASTANHAL/PA, CEP:68.740-005,
Ordenadora:JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

CONTRATO Nº 021/2024
Processo: 2024/ 397042
CHAMADA PÚBLICA n.003/2023
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS
TITULARES E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:08.04.2024
Vigência:08.04.2024 A 08.04.2025


